
PROVINCIA DI PRATO

Area Tecnica  
Ufficio: Assetto e gestione del territorio

Determina Dirigenziale n° 1232 del 16/09/2021

Oggetto: Acquisto materiale di ferramenta e duplicazione chiavi per i vari servizi 
della Provincia, presso la mesticheria Memoli. Liquidazione fattura a integrazione 
impegno di spesa.

IL DIRETTORE

VISTO il decreto del Presidente della Provincia n. 29 del 15.11.2018 mediante il quale alla 
dott.ssa Rossella Bonciolini è conferito l'incarico di direzione ad interim dell'Area Tecnica 
dalla  data  di  sottoscrizione  dello  stesso  decreto  fino  alla  scadenza  del  mandato  del 
Presidente;

PREMESSO  che  mediante  determinazione  dirigenziale  n.  87  del  29.01.2019  al 
sottoscritto,  dott.  Jacopo  De  Luca,  è  conferito  l'incarico  della  Posizione  Organizzativa 
“Servizio Affari Generali”, a far data dal 1 febbraio 2019 fino al 31 gennaio 2022 ed è  
altresì  attribuito  il  coordinamento  dell’U.O.  Segreteria  Generale  e  Programmazione, 
nonché sono definite le competenze oggetto di delega da parte del dirigente di riferimento;

DATO ATTO che la determinazione dirigenziale n. 486 del 12.04.2021, nei casi di giorni di  
assenza temporanea dal servizio della dirigente, dott.ssa Rossella Bonciolini, incarica le 
posizioni organizzative, negli stessi giorni, della firma degli atti inerenti le attività ordinarie,  
comprese le determinazioni dirigenziali e le proposte inerenti gli atti deliberativi dell'Ente,  
ed in particolare, considerata la vacanza della posizione organizzativa “Sevizio Assetto e 
Gestione del  Territorio”,  il  dott.  Jacopo De Luca per  l'ambito  di  competenza “Servizio 
Assetto e Gestione del Territorio”;

VISTA la Delibera di Consiglio n. 7 del 29/03/2021 “Bilancio di Previsione 2021-2023 e 
relativi allegati. Approvazione”.

VISTA la Delibera del Consiglio n. 6 del 29/03/2021 “Art. 151 e 170 del D.Lgs. 18 Agosto  
2000 n. 267 – Nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (DUP) 
2021-2023. Approvazione”;

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 1 di 3



VISTO l'atto del Presidente n. 38 del 30/03/2021 “Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023 
per la Provincia di Prato – Parte Contabile – Approvazione;

VISTO l'atto  del  Presidente  n.  47  del  15/04/2021 “Piano Esecutivo  di  Gestione (parte 
obiettivi)  unificato  al  Piano  della  Performance  2021-2023  ed  integrato  con  il  Piano 
Organizzativo del Lavoro Agile (POLA) – Approvazione;”

VISTA la  determinazione  di  impegno 556/21 con cui  avevamo impegnato  €  300,00  a 
favore della   Ditta  Memoli,  Via Ser lapo Mazzei 29, Prato, CF MML NLL 57H 02 I 666 S, 
per   riprodurre  delle  chiavi  nel  corso  dell'anno   e  per   acquistare  materiale  vario  di  
mesticheria, impegno 21/368;

VISTA la fattura n. 237 del 6 Settembre 2021 emessa dalla mesticheria Memoli;

CONSIDERATA l’esigenza dei vari uffici, in particolare dell’ ufficio Istruzione , di duplicare 
chiavi per le nuove sedi  Istituti scolastici; 

RICHIAMATO   l’art.  36,  comma  2,  lettera  A)  del  D.Lgs  50/216  che  stabilisce  le 
amministrazioni  possono  ricorrere  all'affidamento  diretto  per  importi  inferiori  a  € 
40.000,00; 

DATO ATTO che il CIG è il seguente: Z5E317755B;

PRESO ATTO della   regolarità contributiva  della Ditta  Memoli,  Via Ser lapo Mazzei 29, 
Prato, CF MML NLL 57H 02 I 666 S, rilevata dal DURC on line, allegata al presente atto;  

CONSTATATA la  propria  competenza,  ai  sensi  degli  art.107  del  D.Lgs.n.267/2000  e 
dell’art.4, comma 2, del D.Lgs.n.165/01;

DATO ATTO   che il  presente provvedimento verrà sottoposto al  Dirigente del  Servizio 
Attività Finanziarie per l’espressione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art.151 del D.Lgs n. 267/2000;

DATO ATTO parimenti che il suddetto visto, una volta espresso, sarà allegato al presente 
provvedimento, a formarne parte integrante e sostanziale;

DETERMINA

DI INTEGRARE l’impegno 21/368 di € 300,00 a favore della   Ditta  Memoli,  Via Ser lapo 
Mazzei  29,  Prato,  CF  MMLNLL57H02I666SMML  sull'esercizio  di  Previsione  2021, sul 
capitolo 320/8 “Altri beni di consumo” Piano Finanziario 1.03.01.02.999;

DI LIQUIDARE per i motivi espressi in premessa  a favore  della Ditta   Memoli  via Ser 
lapo Mazzei 29 Prato CF MML NLL 57H 02 I 666 S   la somma complessiva di € 327,30 
iva compresa a valere sull'esercizio di Previsione 2021 a valere sul Cap. 320/8 “ Altri beni 
di  consumo”  Piano  Finanziario  1.03.01.02.999,imp.  21/368  mediante  bonifico  su  c/c 
bancario indicato quale conto corrente dedicato;

DI DARE ATTO che in virtù delle disposizioni di cui all'art 1 comma 629 lettera b) della 
legge di stabilità 2015 si deve operare in regime di spilt payement provvedendo ad agire 
da sostituti d'imposta trattenendo direttamente l'importo a titolo di iva per procedere poi al  

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 2 di 3



successivo  riversamento  all'erario  con  la  precisazione  che  l'importo  iva  da  trattenere 
ammonta ad € 59,02 che corrisponde all'importo iva sulla fattura sopra indicata;  

DI  TRASMETTERE il  presente  atto  al  Responsabile  del  Servizio  Finanziario  per  gli 
adempimenti di competenza;

                                                                                Per il Dirigente

                                                                           Dott. Jacopo De Luca

Movimenti Contabili:

Tipo Capitolo Soggetto Importo

VAR_IMP Impegno 2021 U 320/8 01.03.1

  

5498 300,00

 

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs  
82/2005  e  conservato  in  conformità  alle  regole  tecniche.  Nella  copia  analogica  la  sottoscrizione  con firma autografa  è  sostituita 
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

Pagina 3 di 3



Firmato da:  

DE LUCA JACOPO
codice f iscale  DLCJCP74L28D612S
num.ser ie :  103372529451115602031337934228662764237
emesso da:  ArubaPEC S.p.A.  NG CA 3
val ido dal  29/04/2020 al  30/04/2023


	IL DIRETTORE

